PREFEITURA MUNICIPAL DE UNHARES

LEI Nº 4.037, DE 29 DE MARÇO DE 2022.

Estabelece prazo de validade indeterminado, para
laudo que atesta o Transtorno do Espectro Autista
- TEA no âmbito do Município de Linhares/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei, de
autoria do Ilustre Vereador ANTÔNIO CESAR MACHADO DA SILVA, a saber:

Art. 1° Fica estabelecido que o laudo que atesta o transtorno do espectro autista - TEA,
emitido por médicos especialistas particulares ou do setor público, terá validade indeterminada.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e nove dias do
mês de março do ano de dois mil e vinte e dois.

Prefeito do Município de Lirihares

REGISTRADA E PUBLICADA NEST

Página 1de 1